B-232
B
B-232
B
ESPECIFICAÇÕES COMUNS
Exatidão: BSL de 0,08% (linearidade, histerese
e repetibilidade combinadas)
Resistência mínima entre o corpo do transdutor

(0,8)
M12 x 1
5 (0,2)
PXM459 com
terminação
traseira tipo
conector M12
B-234
B
INTERVALO
(Métrico)
Nº DO MODELO
 ROSCA DE G ¼
macho DESCRIÇÃO
 MODELOS DE PRESSÃO DIFERENCIAL ÚMIDOS/SECOS
25 mbar (hPa) PXM459-025HDDUV Pressão dif. u/s de 25 mbar
70 mbar (hPa) PXM459-070HDDUV Pressão dif. u/s de 70 mbar
170 mbar (hPa) PXM459-170HDDUV Pressão dif. u/s de 170 mbar
350 mbar (hPa) PXM459-350HDDUV Pressão dif. u/s de 350 mbar
1 bar PXM459-001BDDUV Pressão dif. u/s de 1 bar
2 bar PXM459-002BDDUV Pressão dif. u/s de 2 bar
3,5 bar PXM459-3.5BDDUV Pressão dif. u/s de 3,5 bar
7 bar PXM459-007BDDUV Pressão dif. u/s de 7 bar
10 bar PXM459-010BDDUV Pressão dif. u/s de 10 bar
17,5 bar PXM459-17.5BDDUV Pressão dif. u/s de 17,5 bar
35 bar PXM459-035BDDUV Pressão dif. u/s de 35 bar
50 bar PXM459-050BDDUV Pressão dif. u/s de 50 bar
70 bar PXM459-070BDDUV Pressão dif. u/s de 70 bar
 Para fazer seu pedido
INTERVALO
(Métrico)
Nº DO MODELO
 ROSCA DE G ¼
macho DESCRIÇÃO
MODELOS DE PRESSÃO DIFERENCIAL ÚMIDOS/SECOS
25 mbar (hPa) PXM409-025HDDUV Pressão dif. u/s de 25 mbar
70 mbar (hPa) PXM409-070HDDUV Pressão dif. u/s de 70 mbar
170 mbar (hPa) PXM409-170HDDUV Pressão dif. u/s de 170 mbar
350 mbar (hPa) PXM409-350HDDUV Pressão dif. u/s de 350 mbar
1 bar PXM409-001BDDUV Pressão dif. u/s de 1 bar
2 bar PXM409-002BDDUV Pressão dif. u/s de 2 bar
3,5 bar PXM409-3.5BDDUV Pressão dif. u/s de 3,5 bar
7 bar PXM409-007BDDUV Pressão dif. u/s de 7 bar
10 bar PXM409-010BDDUV Pressão dif. u/s de 10 bar
17,5 bar PXM409-17.5BDDUV Pressão dif. u/s de 17,5 bar
35 bar PXM409-035BDDUV Pressão dif. u/s de 35 bar
50 bar PXM409-050BDDUV Pressão dif. u/s de 50 bar
70 bar PXM409-070BDDUV Pressão dif. u/s de 70 bar
INTERVALO
(Métrico)
Nº DO MODELO
 ROSCA DE G ¼
macho DESCRIÇÃO
 MODELOS DE PRESSÃO DIFERENCIAL ÚMIDOS/SECOS
25 mbar (hPa) PXM419-025HDDUV Pressão dif. u/s de 25 mbar
70 mbar (hPa) PXM419-070HDDUV Pressão dif. u/s de 70 mbar
170 mbar (hPa) PXM419-170HDDUV Pressão dif. u/s de 170 mbar
350 mbar (hPa) PXM419-350HDDUV Pressão dif. u/s de 350 mbar
1 bar PXM419-001BDDUV Pressão dif. u/s de 1 bar
2 bar PXM419-002BDDUV Pressão dif. u/s de 2 bar
3,5 bar PXM419-3.5BDDUV Pressão dif. u/s de 3,5 bar
7 bar PXM419-007BDDUV Pressão dif. u/s de 7 bar
10 bar PXM419-010BDDUV Pressão dif. u/s de 10 bar
17,5 bar PXM419-17.5BDDUV Pressão dif. u/s de 17,5 bar
35 bar PXM419-035BDDUV Pressão dif. u/s de 35 bar
50 bar PXM419-050BDDUV Pressão dif. u/s de 50 bar
70 bar PXM419-070BDDUV Pressão dif. u/s de 70 bar
B-234
B
ESPECIFICACOES DO MODELO
UNIDIRECIONAL mV/V

D
IFER
EN
C
IA
L
TERMINAÇÃO M12
Estilo
cabo.
INTERVALO
(Métrico)
Nº DO MODELO
ROSCA DE
G ¼ macho DESCRIÇÃO
 MODELOS DE PRESSÃO DIFERENCIAL ÚMIDOS/SECOS
25 mbar (hPa) PXM459-025HDDU5V Pressão dif. u/s de 25 mbar
70 mbar (hPa) PXM459-070HDDU5V Pressão dif. u/s de 70 mbar
170 mbar (hPa) PXM459-170HDDU5V Pressão dif. u/s de 170 mbar
350 mbar (hPa) PXM459-350HDDU5V Pressão dif. u/s de 350 mbar
1 bar PXM459-001BDDU5V Pressão dif. u/s de 1 bar
2 bar PXM459-002BDDU5V Pressão dif. u/s de 2 bar
3,5 bar PXM459-004BDDU5V Pressão dif. u/s de 3,5 bar
7 bar PXM459-007BDDU5V Pressão dif. u/s de 7 bar
10 bar PXM459-010BDDU5V Pressão dif. u/s de 10 bar
17,5 bar PXM459-17.5BDDU5V Pressão dif. u/s de 17,5 bar
35 bar PXM459-035BDDU5V Pressão dif. u/s de 35 bar
50 bar PXM459-050BDDU5V Pressão dif. u/s de 50 bar
70 bar PXM459-070BDDU5V Pressão dif. u/s de 70 bar
 Para fazer seu pedido
INTERVALO
(Métrico)
Nº DO MODELO
ROSCA DE
G 1/4 macho DESCRIÇÃO
 MODELOS DE PRESSÃO DIFERENCIAL ÚMIDOS/SECOS
25 mbar (hPa) PXM409-025HDDU5V Pressão dif. u/s de 25 mbar
70 mbar (hPa) PXM409-070HDDU5V Pressão dif. u/s de 70 mbar
170 mbar (hPa) PXM409-170HDDU5V Pressão dif. u/s de 170 mbar
350 mbar (hPa) PXM409-350HDDU5V Pressão dif. u/s de 350 mbar
1 bar PXM409-001BDDU5V Pressão dif. u/s de 1 bar
2 bar PXM409-002BDDU5V Pressão dif. u/s de 2 bar
3,5 bar PXM409-3.5BDDU5V Pressão dif. u/s de 3,5 bar
7 bar PXM409-007BDDU5V Pressão dif. u/s de 7 bar
10 bar PXM409-010BDDU5V Pressão dif. u/s de 10 bar
17,5 bar PXM409-17.5BDDU5V Pressão dif. u/s de 17,5 bar
35 bar PXM409-035BDDU5V Pressão dif. u/s de 35 bar
50 bar PXM409-050BDDU5V Pressão dif. u/s de 50 bar
70 bar PXM409-070BDDU5V Pressão dif. u/s de 70 bar
INTERVALO
(Métrico)
Nº DO MODELO
ROSCA DE
G ¼ macho DESCRIÇÃO
 MODELOS DE PRESSÃO DIFERENCIAL ÚMIDOS/SECOS
25 mbar (hPa) PXM419-025HDDU5V Pressão dif. u/s de 25 mbar
70 mbar (hPa) PXM419-070HDDU5V Pressão dif. u/s de 70 mbar
170 mbar (hPa) PXM419-170HDDU5V Pressão dif. u/s de 170 mbar
350 mbar (hPa) PXM419-350HDDU5V Pressão dif. u/s de 350 mbar
1 bar PXM419-001BDDU5V Pressão dif. u/s de 1 bar
2 bar PXM419-002BDDU5V Pressão dif. u/s de 2 bar
3,5 bar PXM419-3.5BDDU5V Pressão dif. u/s de 3,5 bar
7 bar PXM419-007BDDU5V Pressão dif. u/s de 7 bar
10 bar PXM419-010BDDU5V Pressão dif. u/s de 10 bar
17,5 bar PXM419-17.5BDDU5V Pressão dif. u/s de 17,5 bar
35 bar PXM419-035BDDU5V Pressão dif. u/s de 35 bar
50 bar PXM419-050BDDU5V Pressão dif. u/s de 50 bar
70 bar PXM419-070BDDU5V Pressão dif. u/s de 70 bar
B-235
ESPECIFICACOES DO MODELO
UNIDIRECIONAL COM SAÌDA DE TENSÃO
Tensão de saída/Tensão de alimentação:

TERMINAÇÃO M12
         PXM459 M12        PXM419 MINI DIN    CABO PXM409
 Pino A + EXC. Pino 1 + EXC. Vermelho + EXC.
 Pino B - COM Pino 2 - COM Preto - EXC
 Pino C + SINAL Pino 3 + SINAL Branco + SINAL
 Pino D Sem con. Pino 4 Sem con. Verde Sem con.
SAíDA DE TENSÃO—DAS CONEXÕES
B-236
B
INTERVALO
(Métrico)
Nº DO MODELO
ROSCA DE
G ¼ macho DESCRIÇÃO
 MODELOS DE PRESSÃO DIFERENCIAL ÚMIDOS/SECOS
25 mbar (hPa) PXM459-025HDDUI Pressão dif. u/s de 25 mbar
70 mbar (hPa) PXM459-070HDDUI Pressão dif. u/s de 70 mbar
170 mbar (hPa) PXM459-170HDDUI Pressão dif. u/s de 170 mbar
350 mbar (hPa) PXM459-350HDDUI Pressão dif. u/s de 350 mbar
1 bar PXM459-001BDDUI Pressão dif. u/s de 1 bar
2 bar PXM459-002BDDUI Pressão dif. u/s de 2 bar
3,5 bar PXM459-3.5BDDUI Pressão dif. u/s de 3,5 bar
7 bar PXM459-007BDDUI Pressão dif. u/s de 7 bar
10 bar PXM459-010BDDUI Pressão dif. u/s de 10 bar
17,5 bar PXM459-17.5BDDUI Pressão dif. u/s de 17,5 bar
35 bar PXM459-035BDDUI Pressão dif. u/s de 35 bar
50 bar PXM459-050BDDUI Pressão dif. u/s de 50 bar
70 bar PXM459-070BDDUI Pressão dif. u/s de 70 bar
 Para fazer seu pedido
INTERVALO
(Métrico)
Nº DO MODELO
ROSCA DE
G ¼ macho DESCRIÇÃO
 MODELOS DE PRESSÃO DIFERENCIAL ÚMIDOS/SECOS
25 mbar (hPa) PXM409-025HDDUI Pressão dif. u/s de 25 mbar
70 mbar (hPa) PXM409-070HDDUI Pressão dif. u/s de 70 mbar
170 mbar (hPa) PXM409-170HDDUI Pressão dif. u/s de 170 mbar
350 mbar (hPa) PXM409-350HDDUI Pressão dif. u/s de 350 mbar
1 bar PXM409-001BDDUI Pressão dif. u/s de 1 bar
2 bar PXM409-002BDDUI Pressão dif. u/s de 2 bar
3,5 bar PXM409-3.5BDDUI Pressão dif. u/s de 3,5 bar
7 bar PXM409-007BDDUI Pressão dif. u/s de 7 bar
10 bar PXM409-010BDDUI Pressão dif. u/s de 10 bar
17,5 bar PXM409-17.5BDDUI Pressão dif. u/s de 17,5 bar
35 bar PXM409-035BDDUI Pressão dif. u/s de 35 bar
50 bar PXM409-050BDDUI Pressão dif. u/s de 50 bar
70 bar PXM409-070BDDUI Pressão dif. u/s de 70 bar
* Para pedir a terminação com conexão para conduíte, altere
o número do modelo de “PXM409” para “PXM409C”,
sem custo adicional.
TERMINAÇÃO MINI DIN
INTERVALO
(Métrico)
Nº DO MODELO
ROSCA DE
G ¼ macho DESCRIÇÃO
 MODELOS DE PRESSÃO DIFERENCIAL ÚMIDOS/SECOS
25 mbar (hPa) PXM419-025HDDUI Pressão dif. u/s de 25 mbar
70 mbar (hPa) PXM419-070HDDUI Pressão dif. u/s de 70 mbar
170 mbar (hPa) PXM419-170HDDUI Pressão dif. u/s de 170 mbar
350 mbar (hPa) PXM419-350HDDUI Pressão dif. u/s de 350 mbar
1 bar PXM419-001BDDUI Pressão dif. u/s de 1 bar
2 bar PXM419-002BDDUI Pressão dif. u/s de 2 bar
3,5 bar PXM419-3.5BDDUI Pressão dif. u/s de 3,5 bar
7 bar PXM419-007BDDUI Pressão dif. u/s de 7 bar
10 bar PXM419-010BDDUI Pressão dif. u/s de 10 bar
17,5 bar PXM419-17.5BDDUI Pressão dif. u/s de 17,5 bar
35 bar PXM419-035BDDUI Pressão dif. u/s de 35 bar
50 bar PXM419-050BDDUI Pressão dif. u/s de 50 bar
70 bar PXM419-070BDDUI Pressão dif. u/s de 70 bar
B-236
B
ESPECIFICAÇÕES DO
MODELO